

UWAGA KONKURS

Wzorem roku ubiegłego chcielibyśmy zachęcić do udziału w rozwiązaniu kilku zagadek. Za ich rozwiązanie - czeka specjalna nagroda od nauczycieli historii!



Zagadka pierwsza (fotograficzna) pod tytułem: „*Podobno podróże kształcą*”

W czasach wszechobecnego selfie dokumentującego każdą chwilę naszego życia warto się zadumać, że jacyś dziwni ludzie, kiedyś mogą oglądać nas na fotografii. My też możemy wydać się im dziwnymi...

Obejrzyjcie fotografię z jednej podróży Paderewskiego.

Zadanie. Kogo można rozpoznać na tej fotografii (trzeba zidentyfikować trzy osoby), gdzie i kiedy zrobiono tę fotografię ?

Zagadka druga (przyrodnicza) pod tytułem : „*Wszystkie stworzenia duże i małe*”

Mało kto wie , że Paderewski wychowany na wsi bardzo lubił zwierzęta choć jako artysta niewiele może miał dla nich czasu.

Zadanie . Hasło tej zagadki brzmi: „ Pająk, Papuga, Pies i Kury w życiu Paderewskiego”. Prosimy o rozwinięcie tej opowieści .

Zagadka trzecia (filmowa) pod tytułem „*Magia kina*”

Paderewski to prekursor nowoczesnych środków rejestracji dźwięku i wielbiciel kina. Światowy człowiek a więc osoba często bywająca wśród artystów.



Zadanie. W jakim filmie fabularnym zagrał Ignacy Jan Paderewski. Na fotografiach Charlie Chaplin i Paderewski zostali uwiecznieni wraz z pewnym młodym człowiekiem. Czy zegrali też w jednym filmie? Kim jest dziecko z fotografii i jaka historia, wiąże go z Paderewskim .

Zagadka czwarta

pod tytułem: „*Siódme nie kradnij ale ta choćbyś kcioł, tobyś ni mioł co wzięć*” ...

„Ale ta choćbyś kcioł, tobyś ni mioł co wzięć. Pan Paderewski młodziutki był, mioł se ino stancijkę, a w ni łóżko, stół, krzesło, fortepian i herbatę. Bier-ta od takiego! A pojętny był okrutnie: co jo nute wywiede, on ją już chwycił. Jo pod nogę, on pod nogę. Te palce to mu ino śmigaly po tym fortypanie. ... Grołek mu sporo razy. I on to wicie tak pochytol i tak poskrodoł, ze całom muzykę z tego zrobił...” – wspominał Bartuś Obrochta.

Zadanie. Paderewskiemu w czasie pobytu w Zakopanem udało się „ukraść” nie tylko góralską nutę ale nawet samemu Mozartowi. Przynajmniej tak sądził słynny doktor Tytus Chałubiński. Wytłumacz o co chodzi .Opisz „ skutki” tych dwu „kradzieży”.

Zagadka piąta pod tytułem „*His master's voice*”

Paderewski był jednym z pierwszych artystów ,którego koncerty zaczęto utrwalać na nośnikach – wałkach i płytach. Jakie utwory zarejestrowano najwcześniej?

Zagadka szósta pod tytułem „*Twoja twarz wydaje mi się znajoma*”

Na zdjęciach przedstawiano znane postacie , ważne dla odzyskania przez Polskę niepodległości.



1



2



3



4

1. Prosimy o identyfikację tych osób. Kim są ci młodzi ludzie?
2. Proszę opisać sytuację w jakich okolicznościach mogły się te osoby na raz spotkać, w jednym miejscu i kiedy to mogło być.
3. O której z tych osób mówiono: „Blond Bestia”?
4. A propos bestii ...Mówi się, że psy bywają podobne do swoich właścicieli... Na fotografiach ulubieńcy naszych bohaterów. Do kogo należą te czworonogi? Odpowiedzi nie opieramy na domniemaniu ale na pokazaniu dowodów. Należy „wywęszyć” w Internecie odpowiednie fotografie (mamy na myśli fotografię na której pies i właściciel występują razem).



1



2



3



4



5

Źródła z których można skorzystać:

<https://artsandculture.google.com/?hl=pl>

<http://cyfrowe.mnw.art.pl/dmuseion/>

<https://www.nac.gov.pl/>

http://www.pbc.uw.edu.pl/9990/1/Horyzonty_1946_8.pdf